[image: ]
MOÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

[bookmark: Ementa]Manifesta protesto contra a inoperância da concessionária responsável pela coleta de lixo domiciliar no município.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

[bookmark: Proposicao]CONSIDERANDO que a coleta de resíduos domiciliares é serviço essencial e deve ser prestado com regularidade e eficiência;

CONSIDERANDO as inúmeras reclamações da população quanto ao acúmulo de lixo e à ausência de cronograma visível e cumprido;

CONSIDERANDO que o descaso compromete a saúde pública, o meio ambiente e a qualidade de vida dos munícipes.

ANTE O EXPOSTO, e nos termos do Art. 92, do Capítulo IV, Título V, do Regimento Interno desta Casa de Leis, a Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, Estado de São Paulo, manifesta protesto contra a má prestação do serviço de coleta de lixo pela empresa concessionária, exigindo providências imediatas da empresa responsável e maior fiscalização por parte dos órgãos competentes.

Encaminhe-se cópia desta moção à Diretoria da Elusiva Ambiental Ltda. Rua das Camélias, 1120 – Distrito Industrial – Rio das Pedras – SP – CEP: 13.456-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, $DATAATUALEXTENSO$.

AUTORIA
– Vereador –
1-2
image1.png
iy

oo Camara Municipal de Santa Barbara d’Oeste
“Palacio 15 de Junho”